
UCHWAŁA NR IX/46/2024 
RADY GMINY KROŚNICE 

z dnia 6 grudnia 2024 r. 

zmieniająca uchwałę Nr XXVIII/181/2020 Rady Gminy Krośnice z dnia 29 października 2020 r. 
w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Krośnice 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz.U.2024.1465 ze zm.) oraz art. 4 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (t.j. Dz.U.2024.399), po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego 
Inspektora Sanitarnego w Miliczu uchwala się, co następuje: 

§ 1. W załączniku do uchwały Nr XXVIII/181/2020 Rady Gminy Krośnice z dnia 29 października 2020 r. 
w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Krośnice wprowadza się następujące 
zmiany: 

1) w § 1 pkt 1 lit. b po zwrocie "odpadów budowlanych i rozbiórkowych" dodaje się zapis "oraz odpadów 
tekstyliów i odzieży"; 

2) w § 3 ust. 1 pkt 2 w lit. l kropkę zastępuje się przecinkiem i po lit. l dodaje się lit. ł w brzmieniu: "ł) odpady 
tekstyliów i odzieży."; 

3) w § 13 ust. 2 w pkt 8 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 9 w brzmieniu: "9) odpady tekstyliów 
i odzieży należy przekazywać do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych lub podmiotowi 
uprawnionemu."; 

4) w § 13 ust. 3 pkt 4 otrzymuje brzmienie: "4) odpady niebezpieczne, przeterminowane leki i chemikalia, 
zużyte baterie i akumulatory, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, meble i odpady wielkogabarytowe, 
zużyte opony, odpady budowlane i rozbiórkowe oraz odpady tekstyliów i odzieży należy przekazywać 
podmiotowi uprawnionemu."; 

5) w § 14 pkt 6 otrzymuje brzmienie: "6) przeterminowane leki, chemikalia, odpady niebezpieczne, odpady 
niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałe w gospodarstwie domowym w wyniku 
przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we 
krwi, w szczególności igły i strzykawki, zużyte baterie i akumulatory, zużyte opony, zużyty sprzęt 
elektryczny i elektroniczny, meble i odpady wielkogabarytowe, odpady tekstyliów i odzieży - według 
potrzeb właścicieli nieruchomości.". 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Krośnice. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 stycznia 2025 r. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Krośnice 

 
 

Piotr Morawek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C3942693-66C4-49D0-9AE2-8DF56311BFAD. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE 

Zgodnie art. 14 ustawy z dnia 19 lipca 2019 r. o zmianie ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w 
gminach oraz niektórych innych ustaw (Dz.U.2019.1579) od dnia 1 stycznia 2025 r. wchodzi w życie 
obowiązek przyjmowania odpadów tekstyliów i odzieży przez punkty selektywnego zbierania odpadów 
komunalnych. 
Wobec powyższego obowiązujące na terenie Gminy Krośnice akty prawa miejscowego regulujące zasady 
utrzymania czystości i porządku w zakresie m. in. selektywnego zbierania odpadów komunalnych winny w 
ww. terminie uwzględniać powyższy obowiązek. 

 
Obecnie na terenie gminy obowiązuje Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy 
Krośnice (zwany dalej Regulaminem) uchwalony uchwałą Nr XXVIII/181/2020 Rady Gminy Krośnice z 
dnia 29 października 2016 r., zmieniony uchwałą Nr XXX/198/2020 z dnia 4 grudnia 2020 r. oraz uchwałą 
Nr LXXXI/499/2023 z dnia 23 listopada 2023 r. 
 
W niniejszej uchwale do obowiązującego Regulaminu wprowadza się zasady regulujące sposób 
postępowania z odpadami tekstyliów i odzieży, wskazując na obowiązek ich selektywnego zbierania przez 
punkt selektywnej zbiórki odpadów komunalnych oraz określając częstotliwość i sposób ich pozbywania się.  
 
W celu dopełnienia obowiązku ustawowego, projekt niniejszej uchwały został w dniu 20 listopada 2024 r. 
zaopiniowany pozytywnie przez Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Miliczu. 
 
Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały uznać należy za zasadne. 

 
 

 Przewodniczący Rady Gminy Krośnice 

  

Piotr Morawek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C3942693-66C4-49D0-9AE2-8DF56311BFAD. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR IX/46/2024 RADY GMINY KROŚNICE z dnia 6 grudnia 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1
	pkt 5 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


		2024-12-06T12:57:56+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




